TERESINA - PI

2

Terça-feira, 03 de junho de 2008 - Nº 102

IONE SILVA SOARES OLIVEIRA, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador, símbolo DAS-2, do Posto de Miguel Alves, do Instituto de
Assistência e Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 28 de
Maio de 2008.

DECRETOS DE 02 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

EDMAR LUIZ FILHO DA SILVEIRA BONA, do Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Junho de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

CARLOS ANDRE SOUSA NUNES, para exercer o Cargo em Comissão, de
Assistente de Serviços I, símbolo DAS-1, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 02 de Junho de 2008.

DECRETO DE 03 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE GAUDENCIO PORTELA VELOSO, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Seguro Saúde, símbolo DAS-2, do Instituto de Assistência e
Previdência do Estado do Piauí, com efeitos a partir de 03 de Junho de 2008.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA
DECRETOS DE 20 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE PACIFICO DE MOURA NETO, do Cargo em Comissão, de Assessor
Técnico III, símbolo DAS-4, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos
a partir de 01 de Maio de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSE PACIFICO DE MOURA NETO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Superintendente de Gestão, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos
a partir de 01 de Maio de 2008.

DECRETO DE 03 DE JUNHO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

JOSÉ BARROS SOBRINHO, do Cargo em Comissão, de Superintendente
Institucional de Educação, da Secretaria de Educação e Cultura, com efeitos a
partir de 03 de junho de 2008.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
DECRETO DE 28 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

LARISSA BARBOSA NOGUEIRA, do Cargo em Comissão, de Gerente de
Acompanhamento e Controle Operacional, símbolo DAS-3, da Secretaria de
Administração, com efeitos a partir de 16 de Maio de 2008.

GABINETE DO VICE-GOVERNADOR
DECRETO DE 28 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, DE OFÍCIO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

MARIA ESTEVA DE SOUSA PEREIRA, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Movimentos Comunitários, símbolo DAS-2, do Gabinete do Vice-Governador,
com efeitos a partir de 28 de Maio de 2008.

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISA ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ
DECRETOS DE 28 DE MAIO DE 2008

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

EXONERAR, A PEDIDO, de conformidade com o disposto no art. 34, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

SEBASTIAO CARLOS DA ROCHA FILHO, do Cargo em Comissão, de Chefe
da Assessoria Jurídica, símbolo DAS-3, da Fundação Centro de Pesquisas
Econômicas e Sociais do Piauí, com efeitos a partir de 28 de Maio de 2008.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, RESOLVE

NOMEAR, de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994,

FRANCISCO DAS CHAGAS SOUSA E SILVA, para exercer o Cargo em
Comissão, de Chefe da Assessoria Jurídica, símbolo DAS-3, da Fundação
Centro de Pesquisas Econômicas e Sociais do Piauí, com efeitos a partir de 28
de Maio de 2008.